
Zpravodaj
obce Počenice-Tetětice

 Ročník 2013  obec@pocenice.cz www.pocenice.cz prosinec  2013

Obecní úřad

V tomto čísle se dočtete ...

...jak hrají florbaloví Kozlové. 

...jak se školákům plave ve Vyškově.

...o slavnosti Slabikáře.

Již za několik dnů budeme slavit Štědrý den a následující 
vánoční a novoroční svátky. Vánoční doba však začala již první 
adventní neděli, a proto mi dovolte, abych Vám srdečně a dle své-
ho opravdového přesvědčení předala následující vánoční přání:

Těm nejmenším bych chtěla popřát hodně dárků a úsměvů 
nejen vlastních, ale taky na tvářích rodičů.

Vždyť Vánoce jsou podle mne nejkrásnější svátky především 
pro naše nejmladší. Není nic pěknějšího než bezelstně se radující 
dítě s nádherně zářícíma očima před osvětleným stromečkem 
plným krásně zabalených dárků.

Těm starším, kteří už nevěří, že dárky přinesl Ježíšek, chci 
popřát hlavně hodně dobrých kamarádů, na které se mohou 
vždy spolehnout a připomenout jim, že u dárku nerozhoduje 
cena, ale s jakou láskou nám jsou předávány.

Všem dospělým přeji klid a dostatek rodinné pohody, neboť 
jsme to právě my, na kom vytvoření krásné vánoční atmosféry 
závisí nejvíce. Proto při tomto předvánočním shonu nezapomeň-
me na naše rodiny a blízké.

A nakonec bych rád popřála těm starším hlavně pevné 
zdraví a dostatek životního optimismu pramenícího z bohatých 
životních zkušeností. Přeji vám, ať nezůstanete sami, ať máte 
kolem sebe své nejmilejší a nejbližší, na které se můžete v každé 
situaci spolehnout. 

Do nového roku 2014 pak přeji Vám všem všechno nejlepší, 
hodně zdraví, dobré nálady a životního optimismu. Aby Vám 
v následujícím období co nejvíce pravdivých informací dopomoh-
lo prožívat nespočet šťastných okamžiků a Vaše vystupování 
nebylo doprovázeno lží a falešnými intrikami. 

Pavlína Procházková
starostka obce



2 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Usnesení č. 4 / 2013
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice-Tetětice 

ze dne 12. 12. 2013

Obecní zastupitelstvo schvaluje:
a)  rozpočtové opatření č. 7/2013 

b) zplnomocňuje v souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, starostku obce k provedení rozpočtového 
opatření k 31. 12. 2013 dle § 16 zákona 250/2000 Sb., jimiž 
dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce

c) finanční příspěvek vč. Smlouvy o poskytnutí finančního pří-
spěvku z rozpočtu obce Počenice – Tetětice  na rok 2014:

 SDH Počenice 19 700,- Kč 
 SDH Tetětice  21 000,- Kč 
 Občanské sdružení Korálky 3 000,- Kč 
 SFK Kozel Počenice 30 000,- Kč 
 Mysl. sdruž. Lipina Počenice 6 000,- Kč 
 TJ Počenice-Tetětice 50 000,- Kč 
 Sociální služby Pačlavice 5 000,- Kč 
 ZŠ a MŠ Počenice-Tetětice 15 000,- Kč 
 ZŠ a MŠ Počenice-Tetětice 838 500,- Kč 
 Sdružení místních samospráv 1 752,- Kč
 Okresní sdružení hasičů 752,- Kč
 MAS Hříběcí hory 2 000,- Kč
 Mikroregion Morkovsko 9 450,- Kč

d) rozpočet obce Počenice-Tetětice na rok 2014 s příjmy ve výši 
7 87 000,- Kč a výdaji ve výši 7 887 000,- Kč

e) vyčlenění prostředků na spolufinancování požární techniky  
a věcných prostředků požární ochrany jednotky sboru dobro-
volných hasičů obce - jedná se o koupi požárního auta - ve 
výši 105 000,- Kč

f) smlouvu č.2013005 o nakládání s odpadními obaly, uzavře-
nou mezi  obcí Počenice - Tetětice  a Technickými službami 
Holešov, s.r.o. v předkládaném znění

g) smlouvu o dílo č.1/2013 uzavřenou mezi obcí Počenice - Te-
tětice a panem Ing. Alešem Musilem, týkající se zimní údržby 
silnic v obci

h) žádost p. Slavíčka Michala, o pronájem sklepních prostor ve 
VÚTZ pro sportovní aktivity (posilovna)  na zkušební dobu  
6 měsíců s měsíční úhradou 200,- Kč

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:
a)  rozpočtové opatření č. 6/2013

b) Smlouvu o právu provést stavbu uzavřenou mezi obcí Počeni-
ce-Tetětice a ŘSZK, příspěvkovou organizací na akci „Silnice 
II/428: Počenice, most ev.č.4287-010“

c) Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene v rámci akce „Kanalizace u Obecního úřadu Počenice“ 
uzavřenou mezi obcí Počenice-Tetětice a VAK Kroměříž, a.s.

Obecní zastupitelstvo ukládá:
a) starostce dořešit do příštího zasedání odkup parcely od manže-

lů Polišenských na přístavbu garáže (na uskladnění techniky)

b)  dohodnout s ŘSZK přesný termín opravy mostu v návaznosti 
na pokácení lípy u obecního úřadu v Počenicích a požadovat 
náhradní výsadbu zeleně                              

V sobotu 14. prosince se v Počenicích uskutečnilo slavnost-
ní vítání dětí do života.

Přivítáni byli Lucie Hlaváčová, Julie Řezáčová a Tomáš 
Kadláček spolu se svými maminkami, šťastnými tatínky, dědečky 
a babičkami a ostatním příbuzenstvem.

O kulturní program se postaraly děti ze Základní školy v Po-
čenicích. Uvítacího projevu se ujali členové SPOZ v čele se sta-
rostkou obce Pavlínou Procházkovou, která malé občánky přivítala 
do obce a popřála jim láskyplné a radostné dětství a šťastnou 
budoucnost v náručí rodičů. Při přivítacím ceremoniálu byl dětem 
předán malý dárek, rodičům květina Na závěr se celá rodina vy-
fotografovala u kolébky, aby měli na tento den milou vzpomínku. 

Vítání občánků

Beseda s důchodci
Dne 11. 12. 2013 v Počenicích ve víceúčelovém zařízení se uskuteč-
nila beseda s důchodci. Zahájení se ujala naše milá starostka Pavlí-
na Procházková, poté vystoupily děti z MŠ Tetětice a ZŠ Počenice. 
Pak dostal slovo předseda Agrodružstva Morkovice pan Ing. Josef 
Uchytil, který program obohatil svým příspěvkem o celoročním hos-
podaření družstva. Pro seniory bylo připraveno bohaté občerstvení, 
k tanci a poslechu jim hrála skupina Animo Band. Všichni se pěkně 
bavilii, také si zatancovali. Snad se to našim starším občanům líbilo 
a v příštím roce se v hojné účasti setkáme znovu.

   Zastupitelé a pracovníci Obce Počenice – Tetětice

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 
2013

Počenice 
24. 12. - 15 hodin

25. 12. - 9. 15 hodin
1. 1. - 9. 15 hodin



3Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

MŠ Tetětice

ZŠ Počenice

V mateřské škole čas plyne jako voda. Je to dáno množ-
stvím bezvadných akcí a mnoha činnostmi, které nás provází 
celým rokem.

Ve čtvrtek 17. října se v naší školce uskutečnil Den otců. Se-
šli se tatínci, dědečci i strýčci a společně jsme letěli do vesmíru. 
Nejdřív jsme si samozřejmě museli postavit vesmírnou raketu  
a projít těžkým výcvikem. Vesmír není pro každého! Na cizí plane-
tě jsme zneškodnili příšery a pokojně se vrátili na Zemi. Všichni 
živi a zdrávi. Koncem měsíce nás ZŠ pozvala na společný výlet 
do Archeoskanzenu Modrá. Zde jsme si prohlédli, jak žili naši 
předkové. Dětem z MŠ se moc líbila škola a vydržedli sedět  
v lavicích a poslouchat, docela dlouho. Hned vedle vznikl ekolo-
gický projekt Živá voda. Jedná se o vodní nádržku, která je v létě 
přístupná i jako přírodní koupaliště. K ní je přistaven domek, kde 
nám hodná paní ukázala, jací živočichové žijí v nádrži. Potom 
nás zavedla do podzemního podlaží, kde byl vybudován tunel. 
Ten vedl skrz nádržku, takže jsme mohli pozorovat ryby, jako 
bysme byli s nimi ve vodě. Také nás zaujala hmatová výstava 
- mohli jsme si ryby prohlédnout a osahat. 

V listopadu nás přišla navštívit paní Jindra Mníšková z ČČK. 
Opět s sebou přivedla Františka a Fanynku. Tentokrát jsme  
s ní „nasedli“ do auta a jelo se. Cestou jsme se dozvěděli, proč 
musí děti sedět v sedačce, k čemu je v autě lékárnička a mnoho 
jiných srozumitelných informací. Paní Mníškovádětem velmi 
srozumitelně vysvětlila a přiblížila to i těm nejmenším. Snad se 
s ní budeme setkávat i nadále. 

Hned následující den jsme jeli na divadlo do víceúčelového 
zařízení v Počenicích. Cesta autobusem děti vždy nadchne. Vět-
šina z nich totiž jezdí auty nebo bydlí v místě a tak chodí pěšky. 
Divadlo se nám moc líbilo. Jmenovalo se „Pohádky z našeho 
statku“ a přineslo nám veselé příběhy o zvířátkách. 

V listopadu začalo 8 našich dětí jezdit na plavání. Letos 
nejezdíme do Kroměříže, ale do Vyškova. Děti se vždy moc těší 
a jejich plavecký styl se týden co týden zlepšuje.

Koncem měsíce jsme se sešli s rodiči k tradičnímu předvá-
nočnímu vyrábění. Všude panovala příjemná atmosféra, rodiče 
s dětmi vyráběli ostošest, k tomu jsme si příjemně povídali. 
Rodiče si mohli zkrášlit svůj domov a děti měly radost, že si na 
něn našly v tom předvánočním shonu čas. 

Prosinec byl nabitý událostmi. Děti prakticky od začátku 
měsíce nemluví o ničem jiném než o Ježíškovi (čestnou vyjímku 
tvoří Mikuláš). Od začátku měsíce pravidelně zahajujeme den 
posezením u adventního věnce, zpíváním koled a opakováním 
básniček. Nejdříve s mikulášskou tématikou, později vánoční. 

Mikuláš přišel do školky 6. 12. dopoledne. Přišel i s andělem  
a čertem. Ten byl hodný a naše děti nestrašil. S dětmi jsme od-
říkali básničky a písničky. Potom Mikuláš otevřel velkou knihu, 
kde mu andílci sepsali, jak se děti celý rok chovaly. Ty naše byly 
poslušné, šikovné a nad nějakou menší rošťárnou Mikuláš přivřel 
oko. A tak děti dostaly dárky. 

Přes celé napětí kolem Vánoc předškoláci zvládli nacvičit 
vystoupení na Besedu s důchodci. Sice nás nebylo moc slyšet, 
ale dojem jsme určitě udělaly. Dojaté úsměvy babiček a dědečků 
toho byly důkazem.

Vrcholem celého měsíce byl vánoční besídka. V 15 hodin 
jsme se sešli. Při zapáleném adventním věnci jsme si zahráli 
vánoční příběh, zopakovali jsme si vánoční zvyky, rozkrojili 
jsme si jablíčko a každý si kousek dal, aby jsme byli zdraví  
a rok se všichni opět sešli. Následně jsme uslyšeli kýžené zvo-
nění zvonečku. Děti byly okouzlené rozzářeným stromečkem  
a také hromadou dárků. Hned se pustily do rozbalování a hraní 
s novými hračkami. Rodiče se sesedli ke stolečkům, které se 
prohýbali pod cukrovím. To obstaraly hodné maminky, které si  
v předvánočním shonu našly čas i na pečení do školky. 

V posledním týdnu nás opět čeká plavání, výstava v Kromě-
říži s předškoláky a také roznášení přáníček nejstarším občanům 
v obci Tetětice. 

Dovolte nám, abychom Vám mohly popřát veselé Vánoce 
plné lásky a splněných přání a v novém roce pevné zdraví  
a mnoho úspěchů.

Za zvířátky do pohádky

Začátek listopadu přijelo všem dětem ze ZŠ a MŠ Poče-
nice – Tetětice zpříjemnit divadélko z  Hradce Králové, dvojice 
mladých herců, která v tělovičně VÚZ Počenice nenechala jediný 
dětský obličejík beze smíchu. Spojením svého hereckého výstu-
pu s milými zvířecími maňásky dokázali oba herci doslova strh-
nout na svou stranu jak malé školkáčky, tak i nejstarší školáky.

Jejich pohádkové vyprávění děti zavedlo na statek plný zví-
řátek, kde se odehrálo několik úsměvných, ale i velmi poučných 
příběhů. Malí diváci pozorně sledovali, jak poctivý hospodář 
zažívá trampoty s  popleteným pejskem, který zapomněl štěkat, 
jindy zase s mazaným zlodějem, který si brousil zuby na jeho 

slepičky. Děti nadšeně hospodáře s pejskem povzbuzovaly 
a snažily se jim poradit, jak nad vypečeným zlodějem vyzrát. 
Nakonec i v té naší pohádce zvítězilo dobro nad zlem.

Za doprovodu kytary se nesly sálem milé a vtipné písničky, 
které nenechaly nikoho netečným, někdo si prozpěvoval spolu 
s hospodářem, někdo se jen pohupoval v rytmu hudby.

Děti odměnily herce bouřlivým potleskem a po představení 
si odnášely veselou náladu spolu s hezkými prožitky.

ZŠ Počenice



4 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Jako ryby ve vodě ...

Slavnost Slabikáře

Po stopách mikulášské nadílky

Ať žijí plavci 2013

...jsme se cítili, když celá škola a předškoláci netrpělivě če-
kali na příjezd autobusu, který nás odvezl do „Archeoskanzenu  
a Živé vody“ v Modré u Velehradu. Nebal to jen tak nějaký výlet 
za nákupy nebo lenošením, ale výlet za zábavným poznáním naší 
historie a života sladkovodních živočichů naší země.

Hned po příjezdu všechny čekalo vlídné přivítání průvodce 
z Archeoskanzenu, vyšplhání na první vyhlídkovou věž a prohlídka 
z ptačí perspektivy celého areálu se všemi zvířecími obyvateli – 
kočkami, prasátky, oslem či kozami. Po zhlédnutí celého skazenu 
z výšky jsme putovali od jedno středověkého domu ke druhému 
a poznávali život pro nás všechny téměř zapomenutý. Život bez 
elektřiny, vodovodního vedení, počítačů, televize a jiných vymo-
žeností dnešní doby. 

Po putování historií se u většiny zvědavců ozval přítel „hlad“, 
proto jsme se před návštěvou „Živé vody“ posilnili svačinami  
a dobrotami přibalených od maminek.

Co je to vlastně ta „Živá voda“? Je to interaktivní poznávání 
rozmanitosti našich českých rybníků a potoků. Kromě zábavných 
hlavolamů a vědomostních kvízů nás čekalo to nejlepší. Pozoro-

vání živých ryb přímo ve vodním tunelu. Tak blízké setkání byl pro 
všechny zážitek, který se hned tak nezapomíná. 

Vzdělávání dětí může mít různé formy, výlet za praktickým  
a zároveň zábavným poznáním je jeden z nich. Rozzářené oči 
dětí jsou tím správným argumentem, který nás „úči“ z Počenic 
přesvědčí, že naše práce má smysl, děláme ji dobře a „našim-
-vašim“ dětem dáváme víc než jen pracovní dobu učitelů.

ZŠ Počenice

Když 2. 9. 2013 poprvé překročili práh ZŠ Počenice jako 
žáci, neměli tušení, co všechno je čeká. Kristýnka, Filip, Jakub, 
Martina, Lukáš a Kateřina přestali být „veloši“ ve školce a stali se 
„malochy“ ve škole. Rychle se naučili starat se o své pomůcky, 
chystat si samostatně věci, plnit příkazy paní učitelky a hlavně 
používat hlavu. Ne jako poklop, aby nenapršelo do krku, ale jako 
výkonný počítač. Naučili se číslice a první písmena, zvládli jedno-
duchá slova a první věty. To byl jasný signál k tomu, aby si mohli 

Kdopak by se netěšil na den, kdy přichází Mikuláš ? Nejinak 
tomu bylo v pátek 6. prosince na základní škole v Počenicích. 
Ten, kdo očekával tradiční příchod žáků do školy, se velmi divil. 

 Od rána se po školních chodbách procházely skupinky ve-
selých čertíků s andílky a veškerému dění pozorně přihlížel vrchní 
nebeský anděl s dospělými čerticemi. Všechny děti s napětím 
očekávaly, co jim Mikuláš ve škole nadělí a jakou kulišárnu si letos 
na ně zase vymyslí. Mikulášskou odměnu si je třeba zasloužit, 
a tak si šest služebně nejstarších čertíků sestavilo své soutěžní 
týmy. Už názvy týmů byly pro některé pekelníky velkým oříškem. 
No, posuďte sami své čtenářské dovednosti: Čertoskřeky, Jiskro-

číst ve své knížce – ve Slabikáři. Maminky napekli, a s ostatními 
rodinnými příslušníky přišli 6. 11. 2013 na „Slavnost Slabikáře. 
Děti předvedly, co se už naučily a byly při tom perfektní. Ukázaly, 
že nejsou žádná mimina, že fakt umí. 

Prváci děkujeme, slavnost byla opravdu slavná, moc 
jste nás potěšili, moc jsme si pochutnali a přejeme hodně 
čtenářských zážitků.

prsky, Dušesmažky, Kotlovidle či třeba Ohňodřevky a Řetěztržky. 
Během zábavného dopoledne hledala jednotlivá družstva 25 
důmyslně schovaných soutěžních otázek a snažila se všem 
záludnostem přijít na kloub. Nejbystřejší skupinky získaly malou 
dobrotu, ovšem nejtěžší úkol na všechny teprve čekal. 

Mikuláš si s dětmi zahrál na pořááádnou schovávanou  
a sladká překvapení ukryl velmi důkladně. Některé týmy se silně 
zapotily, než vypátraly svou odměnu. O to větší však byla radost 
z úspěšného odhalení. Za všechny žáky naší školy posíláme 
Mikulášovi velký dík a těšíme se na jeho návštěvu v příštím roce.

 ZŠ Počenice

V letošním školním roce nastala ve výuce plavání na zá-
kladní škole změna. Plavecký bazén Kroměříž jsme vyměnili za 
Vyškov. Po počáteční nervozitě z neznámého prostředí, která 
mimochodem přešla po prvních deseti minutách a převlečení 
v šatně, se před námi otevřely dveře do celého areálu vyškov-
ského aquaparku. 

„Hustýýý“.... bylo asi první slovo, které vypadlo z našich 
plaváčků. Ihned po rozkoukání se děti rozdělily do skupin podle 
svých plaveckých schopností a vrhli se do víru vodního světa. 
Tým instruktorů je velmi vstřícný, milý a trpělivý. Výuka je prolo-
žena také vodní zábavou – sauna, whirlpool, atd., kterou nabízí 
areál aquaparku. 

Nejen školáci jezdí na plavání, ale i děti ze školky mají mož-
nost vyrazit s námi a užít si vodních radovánek. I když nic není 
úplně zdarma, není vhodnější investice než do radosti z pohybu 
ve vodě pod odborným vedením. Všem, kteří váhají své ratolesti 
poslat s námi do vodního světa, mohou naši vodníci a vodníčci 
jen doporučit. 

Prostě změna je někdy složitá, nečekaná, nutná, nákladná, 
ale nejdůležitější je, když je to změna vedoucí k super zážitkům. 
Podle reakcí dětí soudíme, že se změna plavání zatím vydařila 
a to je SUPER.

ZŠ Počenice



5Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Předvánoční čas ve Školní družině Okna do vesmíru…

Vánoční atmosféra se k nám opět po roce vrátila, a tak jsme 
ji i my, v ZŠ Počenice, pustili dovnitř.

První adventní týden nazdobily děti společně s paní vychova-
telkou vánoční strom, který nám věnovala paní Hana Surýnková 
a za který jí i tímto moc děkujeme!

A aby nám kromě jehličí voněla škola Vánocemi více, upekly 
děti s paní vychovatelkou perníky a linecké cukroví. Práce šla 
dětem od ruky – jsou to ostřílení kuchtíci. A plná břicha a pusy 
bílé od sladké polevy vypovídají o dobrém výsledku.

Předvánoční čas si děti ve ŠD krátí i otvíráním okýnek na 
adventním kalendáři, který pro ně paní vychovatelka vyrobila. Za 
každým okýnkem se skrývá nějaká maličkost na památku. A také 
nesmí chybět zpívání koled u adventního věnce.

Všem dětem přeji, aby pod stromečkem našly, co si přejí  
a jejich rodičům, plno pohody a šťastných chvil.

 Jana Malá (vychovatelka ŠD)

...se čtvrťákům a páťákům otevřela v Planetáriu v brně 4. 12. 
2013. ZŠ Morkovice nám nabídla volná místa v buse a tak se jelo.

 Nově opravená budova nový program se líbil a moji svěřenci 
se chovali naprosto luxusně. Snad po sté jsem se přesvědčila, že 
vycestovat s našimi žáky je pokaždé krásná pohoda, milý zážitek 
a hlavně vzájemná důvěra. 

Z projekce filmu Astronaut jsme se přemístili do Antroposu  
a z vesmíru do minulosti. Mamut, pravěké nástroje, repliky zbraní 
a nástěnných kreseb, figury pravěkých lovců a hromadný hrob 
– to všechno se těšilo velké pozornosti. Expozice o Africe ve 
stejné budově s vycpanými zvířaty, dokumenty o cestovatelích 
a maketou domorodé chýše ve skutečné velikosti a spousta 
hudebních nástrojů byla zajímavou tečkou za celým výletem.

 Dojmů jsme si přivezli kupu a už se těšíme na další společný 
výlet s dětmi z Morkovic. 

  Hana Mrhálková

TJ Počenice - Tetětice

Fotbalový podzim se domácímu mužstvu 
příliš nepovedl. V průběžné tabulce III. třídy 
skupiny C před zimní přestávkou mu patří 
sedmé místo. Sezona začala těsnou domácí 
porážkou 2:3 s Lutopecnami. V druhém kole 
jsme v domácím prostředí dokázali porazit 

Dřínov 6:1. V třetím kole jsme zavítali do Lubné, kde jsme prohráli 
4:2. Čtvrté kolo přineslo domácí výhru 3:1 nad Šelešovicemi. 
V pátém kole byl nad naše síly tým Ratají, kterému jsme podlehli 
4:0. V následujícím šestém kole jsme dokázali přehrát Litenčice 
těsně 2:1. V sedmém kole jsme zaznamenali naši nejvyšší výhru 
10:0 v Bařicích. V osmém kole jsme doma prohráli s Bezměro-
vem. V devátém kole náš tým získal 3 body těsnou výhrou 2:1 
v Kvasicích. V desátém kole naše mužstvo zvítězilo nejtěsnějším 
poměrem 1:0 v zápase se Zlobicemi. V předposledním zápase 
náš tým podlehl 6:1 Zborovicím. Ve dvanáctém kole skončilo 
utkání s Lutopecnami smírně 0:0

TJ děkuje všem fanouškům za podporu v roce 2013 a přeje 
vše nejlepší, hodně zdraví a spoustu nezapomenutelných zážitků.

TJ Počenice-Tetětice pořádá 26. prosince od 13 hodin ve 
VÚTZ Štěpánský turnaj v nohejbale trojic. 

TJ Počenice-Tetětice zve všechny na turnaj v mariáši, který 
proběhne v sobotu 28. prosince od 13 hodin v baru na kulturáku.

Z V R P skore B

1. Zborovice B 12 10 2 0 54:13 32

2. Rataje 12 10 1 1 57:16 31

3. Bezměrov 12 9 0 3 33:18 27

4. Litenčice 12 7 2 3 39:30 23

5. Lubná B 12 7 1 4 41:29 22

6. Lutopecny 12 6 2 4 36:17 20

7. Počenice 12 6 1 5 31:24 19

8. Šelešovice 12 4 1 7 31:34 13

9. Kvasice B 12 2 3 7 23:28 9

10. Dřínov 12 2 2 8 17:64 8

11. Zlobice 12 1 1 10 16:39 4

12. Bařice 12 0 0 12 7:73 0

SFK Kozel Počenice

A tým
VSK VUT Skurut Hai Brno – SFK Kozel 
Počenice 3:10 (0:1, 1:4, 2:5)
 Utkání, ze kterého měli Kozlové vytěžit plný po-
čet bodů, se od prvního vhazování odehrávalo 

v režii mužstva, jež svá utkání hraje v hale v Morkovicích. Koz-
lové slabšího soupeře jednoznačně v první části přehřáli, ačkoli 
byl rozdíl pouze jedné branky. Ve druhé části se sice Počenice 
přizpůsobily vyčkávací taktice Skurutů a na chvíli polevily v tlaku, 
ovšem ve druhé polovině utkání opět jednoznačně dominovaly 
a tentokráte se to promítlo i na výši skóre. Na konci zápasu už 
mohli Kozlové šetřit síly směrem k okresnímu derby.

SFK Kozel Počenice – FbC Slow Shoes Holešov 4:4 (1:0, 
1:3, 2:1). Utkání, které v první třetině nabídlo otevřený florbal, ve 

kterém se hra místy až hekticky přesouvala z jedné strany hřiště 
na druhou, nabídlo první sezónní derby Počenic a Holešova. 
Po první třetině byli veselejší domácí Kozlové, ale s nástupem 
druhé části hry začal Holešov stupňovat tempo a dostal domácí 
pod tlak. Ten byl po zásluze odměněn vyrovnáním a do konce 
třetině potom otočením stavu v neprospěch Počenic. Na začátku 
třetí části Holešov odskočil na rozdíl dvou branek a vzhledem  
k tomu, že herní projev Kozlů nebyl z nejlepších, nevypadalo to na 
závěrečné drama. Ovšem tři minuty před koncem snížili domácí 
na rozdíl jedné branky. Při závěrečné power play se k Počenicím 
přiklonilo štěstí a pouhé tři vteřiny před koncem dokázaly vyrovnat 
ze standardní situace. Vzhledem k tomu, že v utkání s Telnicí takto 
přišly o výhru, tentokrát se jim to vrátilo, ačkoli v utkání tahali za 
kratší konec. 
Sestava: Lovas – Pátík, Krčmař, Mikulenka, Ničajevský – Kova-
řík, Hyánek, Bláha, Šindelka, Lepič, Florián



6 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

B tým
SFK Kozel Počenice B - FBC Orel Uherský Brod B 4:4 
(0:2, 2:2, 2:0)
Do utkání s celkem ze Slovácka vstoupili Kozlové poměrně tra-
dičně, tedy hodně vlažně. A trest na sebe nenechal dlouho čekat. 
Soupeř otevřel skóre po dokonalém námazu obránce Mikulenky, 
a když si o chvíli později nesplnil své defenzivní úkoly Dvorský, 
prohrávaly Počenice rázem rozdílem dvou branek. Po důsledném 
mytí hlav o přestávce mezi třetinami však nastoupilo na kolbiště  
v bílých dresech zcela jiné mužstvo. Kozlové soupeře přitlačili před 
jeho branku a ovoce v podobě dvou tref na sebe nenechalo dlouho 
čekat. Svá zaváhání z úvodu zápasu odčinili skórující Dvorský  
a Mikulenka a v polovině utkání se tak začínalo de facto od začátku. 
Jenže to by nebyly Počenice, aby si slibně rozehrané utkání znovu 
nezkomplikovaly. Hned vzápětí po vyrovnávajícím gólu se totiž 
po skrumáži před Chrástovou brankou prosadil uherskobrodský 
Saňák a když pak Jančařík proměnil defenzivu Kozlů ve smečku 
statistů, bylo to opět o dvě branky. Ovšem celek z Kroměřížska 
tentokráte zdobila kromě jiného nesmírná bojovnost a vůle zvrátit 
nepříznivě se vyvíjející zápas. A konečně se na Počenice v závěreč-
ném dějství také usmálo štěstí. Nejprve si totiž nahození Dvorského 
z nulového úhlu srazil za svá záda k překvapení všech zúčastně-
ných hostující brankář Ručka. Po vyloučení Ryšavého tři minuty 
před závěrečným klaksonem to ale s bodovými akciemi Kozlů 
vypadlo zle a nedobře. Jenže jim opět pomohl chybující brankář 
soupeře. Žižlavský se při rozehrání volného úderu z ostrého úhlu 
nerozpakoval, napálil míček na hostující klec a děrovaná koule se 
zastavila až v síti. A jelikož Uherský Brod zbytek své přesilovky 
nezužitkoval, rozešly se oba celky po 39 minutách hry smírně

SFK Kozel Počenice B - FBC Slow Shoes Holešov C 4:2
(0:0, 2:1, 2:1)
Okresní derby nabídlo oboustranně svižný florbal, kterému dlou-
ho dominovaly kvalitně pracující obrany a oba brankáři. Skóre 
se tak poprvé měnilo až téměř v polovině zápasu, kdy rozvlnil 
síť střelecky dobře disponovaný Dvorský. Prakticky z protiútoku 
ale soupeř dorážkou z prostoru velkého brankoviště srovnal. 
Počenice však mají ve svém středu Martina „Klobouka“ Zimka, 
který jako správný kapitán po efektní kličce opět strhl vedení na 
stranu playerů v bílém. 
O svém vítězství pak Kozlové definitivně rozhodli v úvodu třetí 
třetiny, kdy nejprve přesně zacílil Ryšavý, kterého svou vůbec 
první soutěžní brankou v počenickém dresu napodobil obránce 
Kučera. Výborně bránící Kozlové následně dovolili Holešovu 
pouze kosmeticky upravit výsledek při závěrečné power-play 
umocněné vyloučením Kučery.
Sestava: Chrást - Zimek, Mikulenka, Kučera - J. Uhrinovský, 
Ryšavý, M.  Michajlovič, Žižlavský, Indra, Dvorský

Nadcházející utkání klubu v SH Morkovice
21. prosince od 9:00 FBK Spartak Hluk C vs. SFK Kozel Poče-
nice B 
21. prosince od 13:00 SFK Kozel Počenice B vs. FbC Orel Uher-
ský Brod B
15. února od 11:30 SFK FK Orel Telnice vs. Kozel Počenice
15. února od 16:00 SFK Kozel Počenice vs. FbC Aligators Sokol 
Bučovice B 
8. března od 9:00 SFK Kozel Počenice B vs. FBC TJ Sokol 
Bystřice p/H
8. března od 13:00 FBC Orel Kelč SFK Kozel Počenice B

SDH Počenice

Máme za sebou rok, který byl protkaný kulturními akcemi, ta-
nečními zábavami v Ořechovém sadu a také množstvím sportovních 
soutěží. Pojďme si tedy teď, na přelomu roku, shrnout, co všechno 
se letos v SDH Počenice událo.

V lednu na Výroční valné hromadě jsme se kromě zhodnocení 
předchozího roku dohodli na plánech na letošek. První kulturní 
akcí byl masopust spojený s průvodem masek po naší obci. Zima 
a veselá nálada ani letos nechyběly. 

Sportovní sezónu odstartovala družstva žen i mužů 4. května  
v Morkovicích. Putovní přilbu Josefa Vašiny jsme si neodvezli, 
skončili jsme na 5. a 8. místě. Druhou soutěž jsme absolvovali  
v Bílanech. Zde muži získali talíř za 3. místo.

O týden později čekal nejdůležitější závod naše mladé hasiče. 
Za deštivého počasí už i s novým vedením se družstvo starších žáků 
zúčastnilo Okresního kola hry Plamen na atletickém stadionu v Kro-
měříži. Ani přes velkou snahu se nám soutěž nevydařila, jak bychom 
si představovali. Výsledkem bylo 10. místo. V závodě nechyběly ani 
dvě naše dorostenky. Zuzana Dvořáčková se umístila na 7. místě, 
Eliška Otevřelová si odvezla veliký zlatý pohár a postup do krajského 
kola. Soutěžní víkend pokračoval i v neděli, starší žáci vyjeli sbírat 
zkušenosti na pohárovou soutěž v požárním útoku do Nové Dědiny. 

SDH Tetětice

V sobotu 2. listopadu se konalo magic-
ké odpoledne. Nejdříve vystoupil kouzelník 
pan Šmelko se svými báječnými kouzly, 
poté se děti se svými rodiči a prarodiči  
v hojném počtu  chopily lampiónů a za 
úplné tmy vyrazily na dobrodružnou cestu 
za bludičkami. Po zdlouhavé cestě  jsme 

uviděli modro-zeleno-bílá světélka která ukrývala poklad hlídaný 

právě bludičkami. Po splnění úkolů vydaly bludičky dětem poklad 
plný dukátů a sladkostí. 

V sobotu 30. 11. už tradičně voněl Tetěticemi svařák vařený 
v kotli, linula se vůně topinek a ozýval se veselý smích dětí. Pří-
tomné děti odstartovaly rozsvícení vánočního stromku za zvuku 
koled. Následovaly soutěže, při kterých mohly děti získat sladkou 
odměnu. Krásný večer byl zakončený ohňostrojem.

Podhostýnská hasičská liga byla zahájena prvním závodem 
18. května na hřišti v Počenicích. Za krásného počasí se k nám 
sjelo 37 týmů. I přes bouřku a hustý déšť, který nás na chvíli pře-
kvapil, soutěž proběhla v pořádku. Našim mužům se na domácí 
půdě nedařilo, ve výsledcích měli zapsáno ,,N“, ženy díky 8. místu 
získaly své první body do PHL.

Poslední květnovou sobotu nás čekalo okrskové kolo PS  
v Prasklicích. Soutěže se zúčastnila všechna naše družstva. Sed-
mička starších skončila na 4. místě. Avšak v kategorii dospělých 
jsme byli suverénní, oba zlaté poháry putovaly na poličku do naší 
zbrojnice. Ženy se dokonce rozhodly reprezentovat okrsek na 
okresním kole. 

První dva dny měsíce června jsme strávili na soutěžích.  
V sobotu to bylo další kolo PHL v Karolíně a pohárová soutěž  
v Křenovicích. Víkend jsme završili závodem v Rymicích. O týden 
později jsme zavítali do Rychlova. Nejvýznamnější událost letošního 
roku se uskutečnila 15. června. Společně jsme všichni oslavili 125. 
výročí založení SDH. V sobotu dopoledne jsme se sešli v místním 
kostele sv. Bartoloměje na mši svaté za všechny živé i zemřelé členy, 
poté následovalo vítání okolních sborů, slavnostní schůze a výbor-
ný oběd. Odchod na ořechový sad nám svou hudbou zpříjemnila 



7Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Zdounečanka. Celé zbylé odpoledne se neslo v pohodovém a přá-
telském duchu. Někteří ale na oslavách chyběli, Eliška Otevřelová 
v Otrokovicích bojovala o medaili z krajského kola dorostu. I přes 
velkou snahu skončila v silné konkurenci na 4. místě. 

Týden po oslavách patřil opět soutěžím. V sobotu 22. června si 
starší žáci zaběhali na „pohárovce“ ve Zdislavicích. O den později 
v Tučapech sbírali další body do PHL muži.

Ženy tentokrát soutěž vynechaly, pilně totiž trénovaly na 
okresní kolo v PS, které se uskutečnilo 29. června, na atletickém 
stadionu v Kroměříži. Kromě tradičního požárního útoku, měřily se 
soupeřkami síly ve štafetě 4x100m a v běhu jednotlivců na 100m 
překážek. Náročný den dopadl nadmíru dobře. Ve všech disciplí-
nách nám patřilo 2. místo. A tak není divu, že i v celkovém součtu 
z toho bylo stříbrné umístění. Kromě krásných medailí a Eliščina 
poháru za druhý nejlepší čas ve „stovkách“ jsme dostaly možnost 
reprezentovat okres v krajském kole.

Podhostýnská liga pokračovala 13. července sedmým kolem  
v Roštění, kde závodili pouze muži. Naše ženy se ukázaly až za tý-
den v Nové Dědině, kde zaběhly svůj nejlepší čas sezóny – 20,37s. 
Téhož dne tři naše holky v rámci přípravy na krajské kolo vyrazily 
na BIG SHOCK pohár do Brna. 

„Pohárovky“ v Roštíně 27. července se zúčastnila všechna tři 
naše družstva. Na muže zbyla bramborová medaile, ženy přidaly 
do sbírky další stříbro. Po delší době se na scéně ukázalo i družstvo 
starších žáků, poctivý trénink přinesl své ovoce a se svým časem 
18,28s vybojovali taktéž 2. místo.

Krajské kolo v PS žen se konalo 3. srpna v Uherském Brodu. 
Sešla se tu nejlepší družstva Zlínského kraje, aby mezi sebou bo-
jovala o postup na mistrovství republiky. My jako nováčci jsme si 
ale kladly odlišné cíle. Po štafetě a stovkách jsme držely průběžné  
6. místo. Závěrečný požární útok byl rozběhnutý velmi dobře, 
bohužel nakonec jsme si do výsledkové listiny zapsaly neplatný 
pokus. V celkovém součtu jsme tak klesly na 7. místo, přesto jsme 
z Brodu odjížděly spokojené. 

Následující den jsme vyjeli na dalekou cestu do Podhradní 
Lhoty na další kolo PHL. O týden později se ve Zdounkách konala 

netradiční soutěž. Až pár minut před startem si každý vylosoval, co 
poběží. Naši muži se ukázali jako univerzální hasiči a jejich výkon 
stačil na 3. místo. Holky, které skončily poslední, budou muset na 
své „univerzálnosti“ ještě zapracovat. V soutěži jednotlivců se na 
3. místě umístil Pavel Přecechtěl.

Sobota 17. srpna patřila hned dvěma soutěžím. Nejdříve 
přišlo10. kolo PHL v Nětčicích a večer jsme se přesunuli na noční 
soutěž do Dobromilic. Zatímco muži měli ve výsledcích zapsáno 
N, ženy celou soutěž vyhrály a odvezly si tak domů krásný pohár. 
Nejlepší čas sezóny muži zaběhli 24. srpna v Loukově, 18,92s 
stačilo na 7. místo.Poslední prázdninovou sobotu se vydal autobus 
plný mladých hasičů, jejich rodičů a vedoucích na výlet do ZOO 
Zlín. Počasí vyšlo krásné, den se všem moc líbil.

První zářijový víkend jela naše dvě družstva dospělých navštívit 
své kamarády hasiče do Jižních Čech, do vesničky Sedlec. V sobotu 
jsme si zde vyzkoušeli i pro nás nezvyklou soutěž s nástřikovými 
terči. Tentýž den se v Ořechovém sadu konal dětský den. Připra-
vena byla spousta her a úkolů, všichni byli nakonec za své výkony 
odměněni malými drobnostmi a opečeným špekáčkem.

Ani pátek 13. září neodradil naše starší žáky od účasti na jejich 
první noční soutěži. V Záhlinicích se nám moc nedařilo. Po návratu 
jsme se všichni spěchali domů pořádně vyspat, abychom byli další 
den plni energie. Čekala nás totiž „Hasičská víkendovka“. Odpo-
ledne byl jako první na programu závod požárnické všestrannosti, 
ten musel být ale kvůli počasí přesunut do tělocvičny. Opičí dráha 
a několik stanovišť nám ale daly i tak pořádně zabrat. Po odběhnutí 
všech jsme si udělali malou procházku po Počenicích spojenou  
s hrami na hřišti. Všichni však byli nedočkaví a zvědaví na výsledky 
ZPV. Mezi mladšími vyhrála dvojice Štěpánka Řezáčová a Janička 
Bazalková, ze starších byla nejlepší Aneta Kvintová. Zbytek odpo-
ledne se nesl ve znamení her. Po večeři jsme zkoukli videa a fotky  
z tréninků a soutěží. A za tmy nás čekalo překvapení – stezka od-
vahy. V neděli ráno jsme protáhli svá ztuhlá těla, nasnídali se a celý 
víkend zhodnotili. Už teď se všichni těšíme na další podobnou akci. 
Pro týmy mužů a žen víkend ještě nekončil. Odpoledne nechyběli 
na soutěži v Chropyni, odkud si ženy odvezly stříbrný pohár.



8 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Zpravodaj Počenice. Vydává Obecní úřad Počenice. Povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 19246. 
Vychází čtvrtletně v nákladu 300 ks. Bezplatná distribuce. Grafické zpracování a tisk: TYPOservis Holešov.
Příspěvky nejsou redigovány. Za jejich obsah a správnost odpovídá autor.

Závod požárnické všestrannosti 28. září v Morkovicích byl pro 
nás generální zkouškou před Plamenem. Závodu se za slunečné-
ho počasí zúčastnily čtyři hlídky starších a jedna trojice mladších. 
Na ty nejlepší jsme nestačili, nejlepším umístěním bylo 9. místo 
starších. O dva týdny později jsme se ale v Morkovicích ukázali 
znovu, tentokrát díky poctivému tréninku v mnohem lepším světle. 
Útok CTIF se starším povedl nad očekávání dobře, výsledkem 
bylo krásné 3. místo za vítěznými Morkovicemi a druhými Prav-
čicemi. I v branném závodu přišlo zlepšení, a to na 7. místo. 
Mladší ve svém teprve druhém závodě skončili jedenáctí. I letos 
jsme měli zastoupení v kategorii dorostu. Zuzana Dvořáčková se 
s náročnou tratí poprala téměř nejlépe a získala 2. místo.

Muži a ženy svou sezónu ukončili 19. října ve Vacenovicích 
závodem „O pohár republiky“. I přes silný vítr a podzimní počasí 
se holkám útok povedl. Jako odměnu si odvezly pohár za 3. místo. 
Na soutěži nechyběli ani naši kamarádi hasiči z SDH Sedlec.

V sobotu 23. listopadu se u nás konal II. ročník Memoriálu 
Pavla Přecechtěla. Na uzlovací soutěž se sjelo úctyhodných 28 
družstev z celého kroměřížského okresu. O to větším překvape-
ním pro nás byl výsledek našich družstev. V kategorii mladších 
na 11. místě se umístila pětice Počenice B. Družstvo Počenice 
A mělo k medaili blízko, nakonec skončilo na 4. místě. Oběma 
týmům starších žáků se na domácí půdě dařilo, „áčko“ vyhrálo a 
„béčko“ se ztrátou pouhých dvou sekund získalo stříbrné medaile. 

V sobotu před první adventní nedělí byl v Počenicích slav-
nostně rozsvícen vánoční stromeček. Mladí hasiči se na chvíli 
stali malým pěveckým sborem a svým zpěvem mezi přihlížejícími 
navodili vánoční atmosféru. O týden později naši obec navštívil 
svatý Mikuláš se svou početnou družinou. Hodné děti dostaly 
malou sladkost, ty zlobivé si čerti odnesli do pekla.

Výroční valná hromada se uskuteční v pátek 10. ledna.  
V sobotu 1. února se na vás všechny budeme těšit na Hasičském 
bále. V březnu plánujeme ještě dětský karneval a ani rok 2014 
se neobejde bez tradičního masopustního průvodu.


